



SYNSPUNKT

Oktober 2023



**Et godt budget for
Ballerup kommune**



Efterår !!

Efteråret er over os, med blæst, regn, kolde morgener, frost på bilruderne, løbende næser, men også med skønne farvespil i træerne, hjemlig hygge under lune dyner og tæpper, halloween og snart er julen for alvor over os.

Siden sidst har politikerne knoklet med budgettet, og det er blevet til et rigtig godt budget, som 23 af 25 kommunalbestyrelses medlemmer er med i.

Der skal være valg til kommunalbestyrelsen i november 2025, og bestyrelsen er allerede så småt gået i gang med arbejdet. Der skal findes gode kandidater, der kan stilles op inden valget, og vi vil gerne have at de er så forberedt som muligt, på den opgave der venter dem.

Så går du med en tanke om at være med i Kommunalbestyrelsen, så meld det endelig ud til bestyrelsen. Jo før jo bedre.

Frank Weinberger,
Redaktør / Næstformand

Alle er velkommen til at
skrive til Synspunkt

Indlæg/artikler sendes til:

erling.andersen@privat.dk



Kontakt Ballerup Partiforening

Formand

Erling Andersen
3063 3719
erling.andersen@privat.dk

Adm. Næstformand

Frank Weinberger
2023 6620
fw@socb.dk

Pol. Næstformand

Erling Petterson
2088 7208
erlingo1@hotmail.com

Kasserer

Vagn Henriksen
2381 1307
vh@socb.dk

Sekretær

Susan Mai Andresen
4011 9054
susmaisen@gmail.com

Socialdemokratiet Ballerup, Præstevænget 12, 2750 Ballerup, soc@socb.dk

Indbetaling af partiskat: Reg.nr.:5339 Kontonr.:0351978

Nyt fra formanden

Hellere varme hænder i Ballerup Kommune – end kolde hænder i Staten

Årets forhandlinger om budget 2024 i Ballerup Kommune endte lykkeligt... ikke mindst fordi der var kommuner, som ikke havde råd – og Ballerup Kommune havde masser af kontanter i bankboksen.

Og hvad mener jeg så med det? Jo, det kommunale budget for det kommende år ser positivt ud med gode prioriteringer og omprioriteringer, men der har været et par afgørende faktorer i forhandlingerne. For det første er den såkaldte serviceramme blevet forøget – det er rammen for, hvor mange penge kommunen må bruge på kommunal service. Og grunden til de øgede muligheder er, at andre kommuner ikke har råd til at bruge hele servicerammen – og derfor har vi fået noget af deres serviceramme.

Og Ballerup Kommune har råd – for vores økonomi er robust. Socialdemokratiet sagde i år fra starten nej til skattelettelser og har dermed gjort den kommunale økonomi endnu mere robust – og derfor kan kommunalbestyrelsen fx bruge endnu flere penge på ældreområdet.

Men det er noget sjovt noget med alle disse rammer. Generelt handler det om, at Staten ønsker at styre den samlede samfundsøkonomi. Klogt nok, fx for at forhindre, at inflationen går amok.

Det betyder, at Staten og Kommunernes Landsforening er blevet enige om, hvor mange penge de 98 kommuner samlet må bruge.

Der skal jo også fx være rum til Statens brug af penge i Centraladministrationen – i ministerier og styrelser.

En gang imellem taler man om, at kolde hænder er administrative/kontoransatte. Og de varme hænder er fx SOSU-assistenten og pædagoger, de som har med mennesker at gøre i kommunerne.

Derfor er det også relevant at følge med i, hvad Staten bruger sine ressourcer til. Og her er det interessant, at der opbygges et stadigt større bureaukrati i ministerier og styrelser. Der etableres et væld af ledelsessekretariater og monitoreringskontorer, samt ikke mindst ansættes der mange såkaldte kommunikationsmedarbejdere. Interessant er det fx, at Skatteministeriet på 12 år er gået fra 6 til 152 kommunikationsmedarbejdere... 152 medarbejdere, som arbejder med hvordan der kommunikeres – i stedet for de faglige opgaver med at opkræve skatter og afgifter.

Hvis nu Staten ville bruge færre penge på unødvendigt bureaukrati og tåbelig kommunikation – kunne kommunerne bruge flere penge på kommunal service – uden at samfundsøkonomien sprænges. Og det er en god ide.

Hellere varme hænder i Ballerup Kommune – end kolde hænder i Statens Centraladministration...



Erling Andersen

Formand

Nyt fra borgmesteren

Det er blevet efterår og tid for vedtagelse af budgettet for næste år.

I Ballerup Kommune har kommunalbestyrelsen vedtaget et meget socialdemokratisk budget, som 23 af 25 kommunalbestyrelsesmedlemmer står bag.

Med budgettet sikrer vi en fortsat robust økonomi, hvor vi maksimalt udnytter de rammer, vi er underlagt af staten: servicerammen og anlægsrammen (som jeg før har fortalt om).

Samtidig forøger vi vores afdrag på gæld – og laver en ny økonomisk strategi, hvor vi løser lidt for de bånd vi har givet os selv. Men stadig meget robust.

Vi er en kommune i vækst og det er godt, for på den måde sikrer vi, at vi bliver flere borgere til at betale til fællesskabet, hvor vi jo heldigvis bliver flere ældre. Ældreområdet tilføres 11,5 mio. ekstra om året.

På småbørnsområdet styrker vi den pædagogiske kvalitet ved indføre forberedelsestid til vores pædagoger, så de får tid til at sikre udvikling for de enkelte børn.

Der er også penge til nye 5 daginstitutioner, som vi bygger efter de nye høje kvalitetsstandarder, vi har vedtaget.

Vi vedtog i juni en klimapolitik og klimahandleplan, og der er penge til både energirenoveringer af bygninger, udskiftning til LED-pærer, el-biler og penge til styrke vores natur yderligere.

Vi fortsætter vores indsats med at uddanne og rekruttere velfærdsmedarbejdere gennem vores indsatser på skoler og på vores arbejdspladser. Og vi styrker kontrollen med at vores leverandører overholder de sociale klausuler, vi har sat for dem, der skal arbejde for os.

Vi omprioriterer vores ressourceanvendelse: I Ballerup Kommune har vi ligget med væsentlig højere udgifter på nogle af vores specialområder end vores nabokommuner. Vi kommer også til at ligge højere i fremtiden, men vi dæmper niveauet og overfører i stedet midlerne til hjemmepleje, plejehjem, børnehaver og skoler – og andre almenområder.

Det er et rigtigt godt budget, der både er rødt og grønt – og nu skal det ud at virke i samarbejde med de politiske udvalg og med ledere og medarbejdere.

Seneste nyt:

De nyeste tal fra beskæftigelsesministeriet er lige kommet. Her sammenligner man kommunernes ledighed med den forventede ledighed. Her er den gode nyhed, at Ballerup Kommune placerer sig på en flot 1.plads af alle landets kommuner. Altså er vi bedst i Danmark til at hjælpe vores borgere i arbejde! Det er en god nyhed for en socialdemokrat at varme sig på her, hvor vi ellers går ind i den mørke og kolde tid.



Med venlig hilsen.

Jesper Würtzen
Borgmester

Et godt budget for Ballerup kommune



”Socialdemokratiet er igen i år i spidsen for en bred aftale om Ballerup Kommunes økonomi for 2024.

Det er en aftale som 23 af 25 medlemmer af kommunalbestyrelsen står bag.

Aftalen er god, hvor vi investerer i børn, ældre, klima og udvikling af vores kommune.”

Jesper Würtzen, borgmester

Læs mere på næste side



Et godt budget for Ballerup kommune

Aftalen om budgettet for 2024 sikrer en grundlæggende sund og robust økonomi for Ballerup Kommune, og vi har besluttet at sætte dobbelt tempo på afviklingen kommunes gæld.

Vi er stadig presset af de rammer, som staten giver kommunerne, hvor de blandt andet ikke kompenserer os for, at der er flere borgere der har brug for specialiseret hjælp.

Derfor har vi også i 2024 omprioriteret, så der var plads til at investere og tænke langsigtet

Tid med børn – og tid om børn

For os er det ikke nok, at vi overholder lovkravet om minimumsnormeringer.

Vi skal passe godt på vores børn, og det kræver gode rammer.

Både fysisk og fagligt.

Derfor indeholder budgettet blandt andet:

- En times forberedelsestid om ugen til pædagoger i dagtilbud
- En undersøgelse af normeringerne i praksis
- Godt 100 mio. kroner til opførelse af nye, og forbedring af gamle, institutioner



Klimaudfordringerne skal løses

Vi havde et varmt forår, en våd sommer og en lun sensommer.

Ballerup Kommune har lavet en klimahandleplan, så vi tager vores ansvar for klimaudfordringerne, sammen med borgere og virksomheder.

I budgettet har vi afsat penge til:

- Styrket udrulningen af fjernvarme
- Forbedringer af kommunens naturkvalitet
- Øget puljen til energirenoveringer til 20 mio. kroner om året



Værdigt hjælp i Ballerup Kommune

Man skal kunne regne med en tryk alderdom i vores kommune.

Vores ældre skal behandles værdigt, og have mulighed for at få nye og bibeholde gamle relationer.

I budgettet for 2024 indgår:

- Et ekstraordinært løft af hjemmeplejen på 8,5 mio. kroner og yderligere 3 mio. kroner til ældreområdet
- Mere hjemmelighed på plejehjemmene
- Flere tilbud til sårbare ældre i Aktiv Center Ballerup



Andre gode tiltag i Budget 2024

- Saunagus i East Kilbride Badet
- Ballerup Kommune tilslutter sig solsikkeprogrammet
- Mere Monitor genopstår
- Fortsættelse af den særlige indsats for børns første 1000 dage
- Fokus på flere parkeringspladser med ladestandere
- Afsat 60 mio. kroner fra 2024-2027 til nye energibesparende lygtepæle
- Bedre brug af velfærdsteknologi
- 11,5 mio. kroner til udvikling i Måløv Idrætspark
- Gratis psykologhjælp til unge
- Forskønnelse af Baltorpvej
- Hjertestier i samarbejde med Hjerteforeningen
- Over 30 mio. kroner til fortove, cykelstier og veje
- Elevator under Ballerup Station ved Posthuset
- Klimapulje på 5 mio. kroner
- Solceller på offentlige bygninger
- 12 mio. kroner til udskiftning af kunstgræsbaner



Nyt fra Sundheds og Ældreudvalget

Vi skal have mere hjemlighed på vores plejehjem i Ballerup.

Sundheds- & Ældreudvalget har sat fokus på at vi skal styrke og have mere hjemlighed på vores plejehjem i Ballerup kommune.

Derfor har vi valgt at vi - sammen med andre gode folk - har været rundt på alle vores 7 plejehjem. Vi har taget de briller på, som handler om hjemlighed og sat fokus på indretning og de fysiske rammer, men også på hvordan hverdagen er struktureret og fungerer for beboerne. Sidst men ikke mindst, så vil vi haft øje på samværet mellem beboerne og de ansatte, samt lederne, de frivillige og pårørende.

Hvordan er tonen, hvordan taler man sammen til og med hinanden. ER der ægte interesse, nysgerrighed og varme i dialogen mellem dem der færdes på vores plejehjem. Alt dette handler om hjemlighed - og det kan vi ikke få nok af.

Vi ved, at oplevelsen af hjemlighed omfatter mange forskellige elementer, der vikler sig ind i hinanden, og derfor er det essentielt, at man i det daglige arbejde med at skabe hjemlighed på vores plejehjem, så vidt muligt forsøger at sætte ind på flere parametre.

Hjemlighed handler jo ikke kun om møbler, men også om, at møblerne vækker genkendelighed og minder. At nogen er interesseret i og har tid til at samtale om og vedligeholde minderne, ligesom hjemlighed ikke blot handler om hjemmelavet mad, men også om det sociale fællesskab og nærvær under måltiderne. Samtidig er hjemlighed, ud over at være et mangefacetteret fænomen, også et skrøbeligt fænomen, som let kan blive afbrudt af akutte hændelser.

Selvom plejehjemmet kan skabe rammerne om en tryk hverdag, kan institutionelle forhold udfordre beboernes oplevelse af hjemlighed.

Oplevelsen af hjemlighed skal derfor værnes om både i den fysiske indretning af hjemmet, den praktiske organisering af hverdagen og ikke mindst i det relationelle arbejde. Dette ønsker vi mere af fremover og derfor har vi i budget 2024 afsat økonomi til at skabe mere hjemlighed og samtidig vil vi gentænke vores aktivitetsmedarbejderes opgaver, hvor vi bl.a ønsker at civilsamfundet inddrages mere i beboernes dagligdag.

Sundheds- og Ældreudvalget har besluttet, at der skal være bedre adgang til hjælp til borgere med demens og deres pårørende.

Det handler både om muligheden for døgnaflastning i kortere og længere perioder, samt for aflastning i dag - og aftentimerne.

Derfor har vi bedt forvaltningen om at undersøge hvad der er behov for. Der har været foretaget en manuel optælling ved samtale med de pårørende der har henvendt sig med ønske om døgnaflastning og for at af-dække behovet, har der også været en spørgeskemaundersøgelsen.

Med udgangspunkt i ovenstående data kan vi konkludere, at der er behov for at se på muligheden for at udvide vores antal af døgnaflastningspladser, som vi ønsker skal kunne give mere fleksibilitet i forhold til aflastningsmulighederne, samt hvis det skal kunne sikre tidlig forbyggende aflastning af de pårørende, inden behovet bliver akut.

Ligeledes har vi konkluderet, at der er behov for flere dag-aktivitetsgrupper, for at kunne imødekomme den store efterspørgsel herpå. Dog er der endnu ikke behov for at udvide aktivitetstilbuddet med et aften-aktivitetstilbud eller aflastning i hjemmet.

Udvalget har også set på kapacitet, vurdering af de nuværende ventetider på såvel dag, som døgnaflastning, og forslag til mulige løsninger og økonomiske konsekvenser.

Jeg oplever at der er et behov, som vi gerne vil forsøge at dække bedre ind. Derfor har vi i det kommende budget 2024 afsat midler til at sikre mere aflastning til hjemmeboende borgere med demens.

Jeg er optaget af den inspiration, som Udvalget fik i Svendborg, hvor man taler om gæsteværelse og pensionat gæster og altså ikke benytter ordet aflastningspladser.

Det klinger meget bedre og vi skal blive bedre til at finde de rette ord i vores arbejde for et værdigt ældreliv - også her i Ballerup kommune.

Mange hilsner

Lolan Ottesen

Formand

Sundheds og Ældreudvalget



Naturen er i Ballerup Kommune lige udenfor din dør... brug den!!!

Under valgkampen i 2021 – og stadig – piner det mig, når jeg hører, at vi har ødelagt alle naturmuligheder i Ballerup Kommune – at Socialdemokratiet har stået i spidsen for at omdanne vores kommune til en stenørken – intet er mere forkert.

Jeg bor i Måløv – og der er mange muligheder for traveture i den skønne natur omkring Måløv.

I uge 40 var vi en gruppe seniorer, som hver dag gik 5-7 km. God seniormotion, men også super naturoplevelser. De 7 dage bød hver dag på en ny rute - uanset om vi gik nord, syd, øst, vest - var der gode naturoplevelser i og omkring Måløv.



Kommende Aktiviteter I SOCIALDEMOKRATIET BALLERUP

4. november 2023—Kl.12.00

Ballerup—DSU-gadekampagne

13. november 2023—Kl.19.00

Rådhuset Kommunalpolitisk dialog

22. november 2023 Kl.19.00

A-Huset Bestyrelsesmøde

29. november 2023—Kl.19.00

A-Huset Sund med Sofie

14. december 2023—Kl.18.00

A-Huset Julemad og en god A-snak...

20. januar 2024—Kl.19.00

A-Huset Bestyrelsesmøde

11. februar 2024—Kl.11.00

Stationspladsen Fastelavnsarrangement

22. februar 2024—Kl.18.00

Baghuset Generalforsamling

1. maj 2024—kl.7.00

Baghuset 1. maj møde

5. juni 2024—kl.11.00

A-Husets have Grundlovsmøde

19-20-21 Juli 2024

Kræmmerfestival



**Husk Café rosen, hver mandag fra 11.00—14.00 i Præstevænget.
Kom til en hyggelig snak en kop kaffe**

Nyt fra Børne- og Skoleudvalget

Her er et lille udpluk af min ordførertale ved fremlæggelse af budgettet for 2024:

Som socialdemokrat kan man kun være glad for dette budget for 2024!

Det sætter retning på en lang række vigtige områder, og sikrer den fortsatte drift og udvikling af Ballerup Kommune fremover.

Jeg er pivstolt af Ballerup Kommunes satsning på kvalitet i dagtilbud.

Børne- og Skoleudvalget har i år vedtaget kvalitetsstandarder for den fysiske indretning af vores institutioner, vi har prioriteret ledelse tæt på, og vi har prioriteret systematisk kvalitetsudvikling for det pædagogiske arbejde.

Nu tager vi så med dette budget det næste store skridt: at prioritere forberedelsestid til pædagogerne målrettet det pædagogiske udviklingsarbejde.

Mig bekendt er vi den første kommune i landet, der indfører dette. Det er tid OM børn, hvor pædagogerne kan bruge deres faglighed til så godt som muligt at sikre at alle børns udviklingspotentiale foldes bedst muligt ud, så tiden MED børn giver så stort udbytte for børnene som muligt.

Vi har i budgettet også sikret at samspal (samarbejde mellem speciel og almenområderne), kan starte op allerede i 2024. Vi ser flere og flere eksempler på, at der er børn der har det svært, også i vores institutioner.

Samspal er en måde at øge indsigten i de forskellige udfordringer, børn kan have, og hvordan man som medarbejder i vores institutioner kan arbejde med dette.

Vi fortsætter naturligvis satsningen på barnets første 1000 dage, et projekt som allerede nu begynder at kaste vigtig viden af sig, og som gør og har gjort en forskel for børn og familier. Også for dagtilbudsområdet er der fokus på kapacitet og kvalitet i vores institutioner. Jeg vil ikke remse det hele op, men kan nævne nye institutioner på Torvevej, platanbuen og på sigt også Kildedal. En sammentælling af de projekter, der er beskrevet i budgettet over de kommende år, runder de 300 mio. kroner. Så enhver kan forstå, at der er fuld fokus på dette vigtige område.

Også skolerne adresseres i budgettet:

Vi afsætter over 100 mio. kroner over de kommende år til at sikre kapacitet og kvalitet i de fysiske forhold på vores skoler.

Skoleområdet bliver berørt af en lille besparelse på ¼ % på vikarkontoen og en lille stigning i betalingen for BFO, men der er mange ting, som peger fremad.

Vi sætter midler af til, at elever kan uddannes til undervisningsmiljørepræsentanter. Det kan vise sig at blive rigtig vigtigt, og skabe en ny samarbejdsplatform mellem lærere og elever. Endvidere sættes der penge af til en første undersøgelse og planlægning af, hvilken kompetenceudvikling vi evt. har brug for i vores skoler med henblik på at kunne igangsætte et kompetenceudviklingsprojekt i 2025.

Vi vil skabe flere pladser i Ballerup Kommune til børn, der profiterer mest af ikke at være i folkeskolen. Ingen børn har godt af at bruge en time eller mere i transporttid hver morgen og hver eftermiddag, for at komme til et specialtilbud, så for disse børn, der ikke har brug for et stærkt specialiseret tilbud udenbys, vil vi skabe flere pladser i kommunen.

Endvidere fastholder vi fokus på mellemformer, som kan være med til at holde flere børn i deres lokalmiljø og sammen med deres kammerater.

Vi adresserer samarbejdet om de gode fællesskaber i skolen. Samarbejdet med og mellem forældrene, og samarbejdet mellem lærere, pædagoger og andre fagpersoner. Gode fællesskaber er fundamentalt for børnenes læring, trivsel og udvikling.

Der er i disse år megen tale om, at folkeskolen skal være mere praktisk, så den kan række ud til alle elever, også de ikke så boglige. Vi styrker arbejdet med dette ved at give midler til hjælp til erhvervspraktik i 9. klasse, og til at der kan komme gæstelærere fra erhvervsuddannelserne, ligesom vi fastholder, at der også skal være gode muligheder for de fagligt dygtigste elever.

Så alt i alt et signal om et skolevæsen i stadig positiv udvikling!

Mange hilsner

Peter Als

Formand Børne- og Skoleudvalget



Klima-forkæmpere skal æres og hyldes

Ballerup kommune introducerer ny klimapris. Virksomhederne skal indstille sig selv inden 1. oktober.

”Jeg er lidt stolt over, at det er blevet til noget. Det er en megavigtig sag. Jeg brænder for det”



Jeg har været en af de bærende kræfter for, at Ballerup kommune senere i år for første gang uddeler en pris målrettet de virksomheder, der gør en ekstra indsats for at imødegå klimaændringer.

Der er tale om to priser. En for de små og mindre virksomheder og en tilsvarende til de større virksomheder med mere end 50 medarbejdere.

Idéen er, at virksomhederne i første omgang skal indstille sig selv. De skal berette om de tiltag, som de har iværksat for at blandt andet at modvirke klimaændringer, beskytte og genoprette biodiversitet bekæmpe og forebygge forurening med mere.

På baggrund af indstillingerne så nominerer administrationen i Ballerup kommune henholdsvis tre små virksomheder og tre store virksomheder, og i sidste ende er det Udvalget for Grøn Omstilling, der udpeger årets prismodtagere.

Jeg tænker, at prismodtagerne ikke har brug for et gavekort eller lignende. Det er æren og udmærkelsen, der er det vigtige i denne sammenhæng.

Men ud over æren og et synligt bevis på udmærkelsen så følger der dog også en kontant check til prisvinderne. Byrådet har afsat 20.000 kroner til klimaprisen i år og et tilsvarende beløb næste år.

Mange virksomheder gør en stor indsats. Det kan jeg blandt andet se på den, som jeg selv er ansat i. Jeg synes, at det er vigtigt, at anerkende den indsats, der lægges for dagen rundt omkring.

Vinderne kåres den 7. november 2023

Der holdes et tema-arrangement "Succes med klimavenlig udvikling", hvor formand for klimatænketanken Concito, Connie Hedegaard, kommer og holder oplæg, og hvor du kan blive klogere på muligheder, faldgruber og krav på klimaområdet for erhverv. Her vil vinderne af klimaprisen blive kåret.

Med venlig hilsen

Özcan Kizilkaya

Medlem, Kultur- og Fritidsudvalget
& Børne- og Skoleudvalget



Per's klumme

Vigtigt om Jobpatruljen!

Mange unge har startet deres første fritids- og sommerjob her i sommer.

Og mange starter i praktikforløb.

Her kan arbejdsgiverne godt komme op i omdrejninger, og få ansat de unge, og forstå de unge, give dem en hjælpende hånd, så de ikke smutter ud af uddannelserne og sommerjob

Kom nu giv de unge, en ordentlig indgang til arbejdeslivet ! Vi skal alle huske, at der er love og regler om arbejdsmiljø, arbejdstider og regler om ferie, feriepenge, sygedagpenge, opsigelse m.m.

Disse gælder også for de unge, og de skal overholdes.

Hvis der er en overenskomst, skal den selvfølgelig overholdes. En overenskomst er en aftale mellem fagforeningen og arbejdsgiverne. Her aftaler man løn, tillæg m.m., og arbejdsgiver har pligt til at oplyse, om der er en overenskomst på arbejdsplad-



sen, men du kan også kontakte den relevante fagforening, som ved, hvilke arbejdspladser, der har en overenskomst. Der findes også Jobpatruljen, som kommer ud i det ganske land, og de snakker med de unge om deres sommerjob og deres rettigheder. Man kan også tjekke Jobpatruljens hjemmeside, hvor man kan finde svar på de fleste spørgsmål, der kan være - både for de unge og deres forældre, når de unge skal på arbejdsmarkedet for første gang. For mig som Socialdemokrat og med 50 år på arbejdsmarkedet, mener jeg, at vi skal sørge for, at de unge får en god start på arbejdsmarkedet. Det sker ved ordentlige løn- og arbejdsforhold, hvilket overenskomster og stærke fagforeninger sikrer! Til sidst har jeg en besked til de unge:

God arbejdslyst her i jeres første job!



Per har boet i Ballerup hele sit liv, og har været medlem af kommunalbestyrelsen siden 2010. Per er indbegrebet af den socialdemokratiske ånd: det ses tydeligt i hans arbejde indenfor beskæftigelsespolitik, velfærd og miljø. Per brænder for sit politiske arbejde, han taler de svages sag og giver ikke op, når først han har sat sig noget for. Når man møder Per i køen i supermarkedet, eller når han er i færd med at luften sin hund Balder, så er han altid klar på at give en dugfrisk opdatering af, hvad der rører på sig på den politiske scene, samt hvilke sager han nu går og rumsterer med; for Per har gang i meget, og han gør det med passion og indlevelse. Det er ikke kun i lokalpolitik, Per er aktiv. Nej, han er også ivrig debattør i de landsdækkende medier: det er med spids pen og humor, at han spidder sine politiske modstandere.

Politisk dialog

Det er en spændende politisk dialog vi har i Socialdemokratiet Ballerup
I Socialdemokratiet Ballerup diskuterer vi politik og knokler med løsningerne for fremtidens velfærd.

Vi har både et valgt medlem af Folketinget, Region Hovedstaden og 13 medlemmer af kommunalbestyrelsen i Ballerup, som alle inspirerer og deltager i den politiske debat og politikudvikling i Socialdemokratiet Ballerup.

Deltag gerne i debatmøderne, som løbende holdes i A-Huset i Præstevænget.



BLIV FRIVILLIG I SOCIALDEMOKRATIET BALLERUP

Der er mange opgaver, som skal løses i vores partiforening – arrangering af møder, valgkampe, praktiske ting i A-Huset osv. osv.

Bestyrelsen har nedsat et organisatorisk udvalg med organisatorisk næstformand Erling Petterson i spidsen.

Og der er altid brug for hjælp – og du har mulighed for at deltage som frivillig.

Send en mail til Erling Petterson – mail: erlingo@hotmail.com

På forhånd tak.



Gadeaktivitet om den kommunale BUDGET 2024

Socialdemokratiet i kommunalbestyrelsen er i spidsen for en bred aftale om Ballerup Kommunes økonomi i 2024.

Fredag den 13. oktober 2023 var vi på Ballerup St. for at informere og møde borgerne om den gode budgetaftale, hvor vi investerer i børn, ældre, klima og udvikling af Ballerup Kommune.

